
 
 

ГУБЕРНАТОР  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

У К А З  
 

от 21 августа 2018 г. № 78-у 

 
г. Архангельск 

 

 

 

Об отмене на территории Архангельской области особого 

противопожарного режима в лесах и ограничения пребывания 

граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также 

проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения 

пожарной безопасности в лесах, установленных указом Губернатора 

Архангельской области от 3 августа 2018 года № 75-у  

 

 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 10 областного закона 

от 20 сентября 2005 года № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности 

в Архангельской области», приказом Министерства природных ресурсов 

и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 457 «Об 

утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда 

в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ 

в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и порядка ограничения 

пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, 

проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения 

санитарной безопасности в лесах», в связи со стабилизацией пожарной 

обстановки в лесах и нормализацией погодных условий на территории 

Архангельской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Отменить с 21 августа 2018 года особый противопожарный режим  

в лесах и ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов 

работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, установленные 

указом Губернатора Архангельской области от 3 августа 2018 года № 75-у.  

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Архангельской области 

от 3 августа 2018 года № 75-у «Об установлении особого противопожарного 

режима в лесах и ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них 

consultantplus://offline/ref=01CF357D2AABF5CDADBCFFA3FB88DDB102C4B3F8E03C22828CCA2DC37063EF05B19D5B54EDDCE165046B3Fp2iFJ


2 

 

 

транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов  

работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах».  

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Губернатора  

Архангельской области                 А.В. Алсуфьев 

 

 

 
 

 
 


